
 

OBEC HUŠTĚNOVICE 
 

 

Závěrečný účet za rok 2019 
sestavený ke dni 31.12.2019 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název OBEC HUŠTĚNOVICE 

  Adresa Huštěnovice 92 

    687 03   

  IČ 00290971 

  Právní forma obec 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 572 585 135 

  E-mail hustenovice@hustenovice.cz 

 

Obsah závěrečného účtu 

   Plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

       Hospodaření s majetkem obce 

       Sociální fond 

       Hospodaření příspěvkové organizace Zš a Mš Huštěnovice 

       Přijaté neinvestiční příspěvky a dary 

       Poskytnuté neinvestiční příspěvky a dary 

       Náklady a výnosy obce 

       Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

        

        

        

        

 

Plnění příjmů a výdajů rozpočtu  
Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

 

 

P Ř Í J M Y 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
3387869.19 2150000.00 157.58 3387869.19 100.00 0.00 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
90629.50 70000.00 129.47 90629.50 100.00 0.00 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
305668.54 200000.00 152.83 305668.54 100.00 0.00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        2847105.07 2000000.00 142.36 2847105.07 100.00 0.00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                108680.00 0.00 0.00 108680.00 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                6409407.03 4500000.00 142.43 6409407.03 100.00 0.00 



 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
1436.98 0.00 0.00 1436.98 100.00 0.00 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
420574.00 440000.00 95.59 420574.00 100.00 0.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      9520.00 9500.00 100.21 9520.00 100.00 0.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
400.00 500.00 80.00 400.00 100.00 0.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     14570.00 10000.00 145.70 14570.00 100.00 0.00 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technic.her                                             
76356.79 100000.00 76.36 76356.79 100.00 0.00 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
384.19 10000.00 3.84 384.19 100.00 0.00 

  1383 
Zrušený odvod z výherních hracích 

přístrojů                                                          
0.00 10000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                1090925.60 1000000.00 109.09 1090925.60 100.00 0.00 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 14763526.89 10500000.00 140.61 14763526.89 100.00 0.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                47017.66 22000.00 213.72 47017.66 100.00 0.00 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                                    71300.00 0.00 0.00 71300.00 100.00 0.00 

  2122 Odvody příspěvkových organizací                                                                      91654.00 0.00 0.00 91654.00 100.00 0.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            47549.00 47000.00 101.17 47549.00 100.00 0.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
172280.00 145978.00 118.02 172280.00 100.00 0.00 

  2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku                                                                    38250.00 20000.00 191.25 38250.00 100.00 0.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                5893.65 5000.00 117.87 5893.65 100.00 0.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             182019.60 145022.00 125.51 182019.60 100.00 0.00 

  2329 
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené                                                             
0.00 15000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 655963.91 400000.00 163.99 655963.91 100.00 0.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             82250.00 0.00 0.00 82250.00 100.00 0.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 82250.00 0.00 0.00 82250.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
213000.00 199600.00 106.71 213000.00 100.00 0.00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu                                                
933781.00 0.00 0.00 933781.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1175781.00 199600.00 589.07 1175781.00 100.00 0.00 

    PŘÍJMY CELKEM 16677521.80 11099600.00 150.25 16677521.80 100.00 0.00 

 

 

 

V Ý D A J E 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
1213430.00 1100000.00 110.31 1213430.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                165627.00 158352.00 104.59 206695.82 80.13 41068.82 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
839332.00 756000.00 111.02 859356.00 97.67 20024.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
465008.00 425000.00 109.41 461090.00 100.85 -3918.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
184665.00 180000.00 102.59 184665.00 100.00 0.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                5037.00 5000.00 100.74 5100.00 98.76 63.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                7919.00 3712.00 213.34 13672.00 57.92 5753.00 

  5131 Potraviny                                                                                            104.00 1000.00 10.40 1000.00 10.40 896.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     16539.27 10000.00 165.39 16539.27 100.00 0.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         9760.48 11000.00 88.73 11000.00 88.73 1239.52 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     168909.03 433288.00 38.98 205037.68 82.38 36128.65 

  5138 
Nákup zboží (za účelem dalšího 

prodeje)                                                              
26378.00 18000.00 146.54 26378.00 100.00 0.00 



 
  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     274696.25 349541.30 78.59 335519.28 81.87 60823.03 

  5151 Studená voda                                                                                         58443.60 69000.00 84.70 69357.50 84.26 10913.90 

  5153 Plyn                                                                                                 142736.32 196000.00 72.82 165664.50 86.16 22928.18 

  5154 Elektrická energie                                                                                   354559.39 267000.00 132.79 385810.30 91.90 31250.91 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               69674.50 66000.00 105.57 69857.50 99.74 183.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      4915.00 5500.00 89.36 6840.00 71.86 1925.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     36705.02 42600.00 86.16 42301.00 86.77 5595.98 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              47793.40 64000.00 74.68 64000.00 74.68 16206.60 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                              0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          2100.00 18000.00 11.67 18000.00 11.67 15900.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
48070.00 56650.00 84.85 56650.00 84.85 8580.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               991893.45 1577398.00 62.88 1098819.40 90.27 106925.95 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   389267.65 387000.00 100.59 464692.48 83.77 75424.83 

  5172 Programové vybavení                                                                                  20995.00 20000.00 104.98 20995.00 100.00 0.00 

  5173 Cestovné                                                                                             31228.00 60500.00 51.62 39361.00 79.34 8133.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            51704.25 56000.00 92.33 57349.00 90.16 5644.75 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      9962.00 33052.00 30.14 32439.00 30.71 22477.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   0.00 1500.00 0.00 1500.00 0.00 1500.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           48741.40 60458.70 80.62 51803.40 94.09 3062.00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       114000.00 2000.00 5700.00 116000.00 98.28 2000.00 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                            
5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         77000.00 80000.00 96.25 88000.00 87.50 11000.00 

  5323 Neinvestiční transfery krajům                                                                        99100.00 102000.00 97.16 99100.00 100.00 0.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
200668.79 15948.00 1258.27 203668.79 98.53 3000.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
1091654.00 1500000.00 72.78 1091654.00 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
933781.00 0.00 0.00 933781.00 100.00 0.00 

  5339 
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím                                                
2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
2329.00 13500.00 17.25 13500.00 17.25 11171.00 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
15313.93 15000.00 102.09 15313.93 100.00 0.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
108680.00 0.00 0.00 108680.00 100.00 0.00 

  5424 Náhrady mezd v době nemoci                                                                           0.00 20000.00 0.00 20000.00 0.00 20000.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    72800.00 60000.00 121.33 72800.00 100.00 0.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                                                              18067.00 25000.00 72.27 25000.00 72.27 6933.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 20000.00 0.00 20000.00 0.00 20000.00 

  5903 Rezerva na krizová opatření                                                                          0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 8426587.73 8297000.00 101.56 9012420.85 93.50 585833.12 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                3110170.33 307133.00 1012.65 3197983.24 97.25 87812.91 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         815836.14 0.00 0.00 837570.70 97.41 21734.56 

  6130 Pozemky                                                                                              0.00 92867.00 0.00 2867.00 0.00 2867.00 

  6349 
Ostatní investiční transfery 

veřej.rozpočtům územní úrovn                                            
20067.00 0.00 0.00 20067.00 100.00 0.00 

  6351 
Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                               
100000.00 0.00 0.00 100000.00 100.00 0.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4046073.47 400000.00 1011.52 4158487.94 97.30 112414.47 

    VÝDAJE CELKEM 12472661.20 8697000.00 143.41 13170908.79 94.70 698247.59 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -4204860.60 -2402600.00 175.01 -3506613.01 119.91 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -4204860.60 -2402600.00 175.01 -3506613.01 119.91 

 



 

 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů - příjmy 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

2212 Silnice                                                                                              377687.25 148000.00 255.19 394808.25 95.66 17121.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             593.00 290000.00 0.20 50000.00 1.19 49407.00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě                                                               15524.00 30000.00 51.75 30000.00 51.75 14476.00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                                                               99100.00 102000.00 97.16 99100.00 100.00 0.00 

3114 Zákl.školy pro žáky se spec.vzděl.potř.                                                              2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00 

3117 První stupeň základních škol                                                                         2025435.00 1500000.00 135.03 2025435.00 100.00 0.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 21898.48 44500.00 49.21 44500.00 49.21 22601.52 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          226935.75 315000.00 72.04 267429.30 84.86 40493.55 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
8059.55 100000.00 8.06 15000.00 53.73 6940.45 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   8459.00 2000.00 422.95 12000.00 70.49 3541.00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                                                           95438.00 97500.00 97.89 102500.00 93.11 7062.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                438606.63 332000.00 132.11 476726.99 92.00 38120.36 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                                               146017.60 20000.00 730.09 162354.00 89.94 16336.40 

3419 Ostatní sportovní činnost                                                                            90000.00 0.00 0.00 99000.00 90.91 9000.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  0.00 5000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví                                                                     20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    262279.42 200000.00 131.14 275000.00 95.37 12720.58 

3632 Pohřebnictví                                                                                         50499.84 66000.00 76.51 67146.18 75.21 16646.34 

3636 Územní rozvoj                                                                                        3633.00 5000.00 72.66 5000.00 72.66 1367.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
32207.53 60000.00 53.68 60000.00 53.68 27792.47 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      22298.28 15000.00 148.66 23000.00 96.95 701.72 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       458607.32 476000.00 96.35 471000.00 97.37 12392.68 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
394721.23 400000.00 98.68 397720.69 99.25 2999.46 

3741 Ochrana druhů a stanovišť                                                                            2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  1048719.13 1500000.00 69.91 1100853.82 95.26 52134.69 

3900 
Ostatní činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo                                            
6602.00 10000.00 66.02 12000.00 55.02 5398.00 

4351 
Osobní asistence,pečovat.služba a podpora 

samostat.bydlení                                           
8000.00 0.00 0.00 8000.00 100.00 0.00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče                                                    5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 9996.21 28000.00 35.70 28000.00 35.70 18003.79 

5213 Krizová opatření                                                                                     0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

5272 
Činn.organů kriz.říz.na úz.úrovni a dal.úz.sp.úřadů 

v obl.kr                                         
0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    50682.00 51000.00 99.38 51000.00 99.38 318.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  1124598.70 1100000.00 102.24 1170000.00 96.12 45401.30 

6117 Volby do Evropského parlamentu                                                                       21491.64 0.00 0.00 29349.00 73.23 7857.36 

6171 Činnost místní správy                                                                                1175239.84 1300000.00 90.40 1295568.69 90.71 120328.85 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          3545.40 10000.00 35.45 10000.00 35.45 6454.60 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    33342.00 40000.00 83.36 40000.00 83.36 6658.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             108680.00 0.00 0.00 108680.00 100.00 0.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     15313.93 15000.00 102.09 15313.93 100.00 0.00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                    13376.00 20000.00 66.88 19935.00 67.10 6559.00 

 

 

Celkem Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Celkem 8426587.73 8297000.00 101.56 9012420.85 93.50 585833.12 

  



 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů - výdaje 

 

 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

2212 Silnice                                                                                              377687.25 148000.00 255.19 411500.00 91.78 33812.75 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             15593.00 290000.00 5.38 83500.00 18.67 67907.00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě                                                               15524.00 30000.00 51.75 30000.00 51.75 14476.00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                                                               99100.00 102000.00 97.16 99100.00 100.00 0.00 

3111 Mateřské školy                                                                                       38000.00 0.00 0.00 38000.00 100.00 0.00 

3114 Zákl.školy pro žáky se spec.vzděl.potř.                                                              2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00 

3117 První stupeň základních škol                                                                         2125435.00 1500000.00 141.70 2125435.00 100.00 0.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 21898.48 44500.00 49.21 44500.00 49.21 22601.52 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          692690.46 315000.00 219.90 753673.01 91.91 60982.55 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
8059.55 100000.00 8.06 15000.00 53.73 6940.45 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   8459.00 2000.00 422.95 12000.00 70.49 3541.00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                                                           95438.00 97500.00 97.89 102500.00 93.11 7062.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                438606.63 332000.00 132.11 476726.99 92.00 38120.36 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                                               1061428.60 320000.00 331.70 1091750.00 97.22 30321.40 

3419 Ostatní sportovní činnost                                                                            90000.00 0.00 0.00 99000.00 90.91 9000.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  0.00 5000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví                                                                     20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    262279.42 200000.00 131.14 275000.00 95.37 12720.58 

3632 Pohřebnictví                                                                                         50499.84 66000.00 76.51 67146.18 75.21 16646.34 

3636 Územní rozvoj                                                                                        3633.00 5000.00 72.66 5000.00 72.66 1367.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
32207.53 160000.00 20.13 70000.00 46.01 37792.47 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      22298.28 15000.00 148.66 23000.00 96.95 701.72 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       458607.32 476000.00 96.35 471000.00 97.37 12392.68 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
488096.33 400000.00 122.02 499259.79 97.76 11163.46 

3741 Ochrana druhů a stanovišť                                                                            2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  1484319.13 1500000.00 98.95 1536853.82 96.58 52534.69 

3900 
Ostatní činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo                                            
52224.05 10000.00 522.24 67000.00 77.95 14775.95 

4351 
Osobní asistence,pečovat.služba a podpora 

samostat.bydlení                                           
8000.00 0.00 0.00 8000.00 100.00 0.00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče                                                    5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 9996.21 28000.00 35.70 28000.00 35.70 18003.79 

5213 Krizová opatření                                                                                     0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

5272 
Činn.organů kriz.říz.na úz.úrovni a dal.úz.sp.úřadů 

v obl.kr                                         
0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    50682.00 51000.00 99.38 51000.00 99.38 318.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  1124598.70 1100000.00 102.24 1170000.00 96.12 45401.30 

6117 Volby do Evropského parlamentu                                                                       21491.64 0.00 0.00 29349.00 73.23 7857.36 

6171 Činnost místní správy                                                                                3112550.45 1300000.00 239.43 3247686.07 95.84 135135.62 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          3545.40 10000.00 35.45 10000.00 35.45 6454.60 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    33342.00 40000.00 83.36 40000.00 83.36 6658.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             108680.00 0.00 0.00 108680.00 100.00 0.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     15313.93 15000.00 102.09 15313.93 100.00 0.00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                    13376.00 20000.00 66.88 19935.00 67.10 6559.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 12472661.20 8697000.00 143.41 13170908.79 94.70 698247.59 

 

 

 

 

 

 
         

          



 

Plnění dle UZ        

UZ 000 0 98348  -  Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                16798.00 0.00 0.00 20000.00 83.99 3202.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     2887.64 0.00 0.00 5000.00 57.75 2112.36 

  5161 Poštovní služby                                                                                      54.00 0.00 0.00 1000.00 5.40 946.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               120.00 0.00 0.00 1000.00 12.00 880.00 

  5173 Cestovné                                                                                             299.00 0.00 0.00 1000.00 29.90 701.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            984.00 0.00 0.00 1000.00 98.40 16.00 

  Výdaje: 21142.64 0.00 0.00 29000.00 72.91 7857.36 

UZ 103 1 33063  -  OP VVV - PO3 neinvestice                                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
140067.16 0.00 0.00 140067.16 100.00 0.00 

  Příjmy: 140067.16 0.00 0.00 140067.16 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
140067.16 0.00 0.00 140067.16 100.00 0.00 

  Výdaje: 140067.16 0.00 0.00 140067.16 100.00 0.00 

UZ 103 5 33063  -  OP VVV - PO3 neinvestice                                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
793713.84 0.00 0.00 793713.84 100.00 0.00 

  Příjmy: 793713.84 0.00 0.00 793713.84 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
793713.84 0.00 0.00 793713.84 100.00 0.00 

  Výdaje: 793713.84 0.00 0.00 793713.84 100.00 0.00 

 

 
       

  

    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 16677521.80 11099600.00 150.25 16677521.80 100.00 0.00 

  CELKEM VÝDAJE: 12472661.20 8697000.00 143.41 13170908.79 94.70 698247.59 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční hospodaření obce Huštěnovice se řídilo rozpočtem, který byl schválen jako přebytkový. 

- rozpočtové příjmy   11.121.600,00 Kč 

- rozpočtové výdaje            8.719.000,00 Kč 

- přebytek rozpočtu      2.402.600,00 Kč 

 

Rozpočet po všech změnách a odečtení konsolidačních položek k datu 31.12.2019 byl: 

- rozpočtové příjmy   16.677.521,80 Kč  

- rozpočtové výdaje   13.170.908,79 Kč 

- přebytek rozpočtu     3.506.613,01 Kč 

 

Skutečné plnění rozpočtu po odečtení konsolidačních položek k datu 31.12.2019 bylo: 

- příjmy                               16.677.521,80 Kč  

- výdaje                              12.472.661,20 Kč 

- přebytek rozpočtu     4.204.860,60 Kč 

 

 



 

 

Hospodaření s majetkem obce 

V roce 2019 bylo s majetkem obce nakládáno účelně a hospodárně. K datu 31.12.2019 byla provedena inventarizace 

majetku, pohledávek a závazků. O jejím průběhu a výsledku byla zpracována inventarizační zpráva. 

 

Pokladna k datu 31.12.2019                 29.158,00 Kč 

Peněžní prostředky na bankovních účtech k datu 31.12.2019     26.787.914,59 Kč 

 

 

Sociální fond 

Hospodaření sociálního fondu se řídilo pravidly, které byly schváleny na veřejném zasedání Zastupitelstva obce 

Huštěnovice usnesením č. 7 ze dne 15.12.2011. Zůstatek samostatného bankovního účtu sociálního fondu obce byl 

k datu 31.12.2019 ve výši 57.612,28 Kč. 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Huštěnovice 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je obec Huštěnovice. Součástí základní a mateřské školy jsou školní jídelna 

a školní družina. Zřizovatelem bylo poskytnuto příspěvkové organizaci z rozpočtu obce 1.091.654 Kč jako neinvestiční 

příspěvek, z toho bylo 91.654 Kč příspěvek na odpisy majetku svěřeného do správy. Dále bylo poskytnuto 100.000 Kč 

jako investiční příspěvek na pořízení multiboardu. MŠMT poskytlo příspěvkové organizaci neinvestiční dotaci ve výši 

933.781 Kč. Organizace dále hospodařila s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu a prostředky získanými vlastní 

činností. Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace za rok 2019 je zisk ve výši 1.100,07 Kč a ředitelka příspěvkové 

organizace požádala zastupitele o schválení převodu hospodářského výsledku do rezervního fondu. 

 

 

Přijaté neinvestiční příspěvky a dary 

  29.000 Kč            dotace na volby do Evropského parlamentu 
 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a dary 

   933.781 Kč průtoková dotace MŠMT pro příspěvkovou organizaci obce Zš a Mš Huštěnovice 
     90.000 Kč TJ Sokol Huštěnovice 
     20.000 Kč Oblastní spolek ČČK Uh. Hradiště s konečným určením pro MS ČČK  
                          Huštěnovice 
       5.000 Kč Charita Uherské Hradiště 
       2.000 Kč ZO ČSOP Buchlovice 
       2.000 Kč ČSV Traplice  
       2.000 Kč Zš a Mš Uherské Hradiště, Šafaříkova 
       8.000 Kč obec Babice – Pečovatelská služba Babice 
 
 

Náklady a výnosy obce 

Obec Huštěnovice měla v roce 2019 náklady a výnosy pouze z hlavní činnosti. Hospodářskou činnost obec 
neprovozovala. 
 
 

 

 



 

Přezkoumání hospodaření obce 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno kontrolorem Krajského úřadu Zlínského kraje, číslo zprávy 
95/2019/EKO – zpráva je samostatnou přílohou závěrečného účtu.  Při přezkoumání hospodaření obce 
Huštěnovice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Přílohy: 

obec: výkaz FIN 2-12M o plnění rozpočtu, rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztráty, zpráva o přezkoumání hospodaření, 

inventarizace 

příspěvková organizace: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha 

Huštěnovice 1.6.2020 

Zpracovala Milada Obalová 

Návrh závěrečného účtu je v elektronické podobě včetně všech příloh zveřejněn na webových stránkách obce:       

www.hustenovice.cz a také je k nahlédnutí v listinné podobě v kanceláři účetní Obecního úřadu v Huštěnovicích. 

 

Závěrečný účet obce Huštěnovice byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Huštěnovice dne 17.6.2020 

usnesením číslo 2/10/2020. 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

                                                                                                                                              Aleš Richtr, starosta obce 

 

Schválený závěrečný účet byl vyvěšen 

včetně všech výkazů a zprávy o 

přezkoumání hospodaření za rok 2019 na 

webových stránkách obce dne 23.6.2020. 

V listinné podobě je k nahlédnutí 

v kanceláři účetní obecního úřadu. 

 

 

http://www.hustenovice.cz/

